2019年 12月 10 日

各      位

                             会 社 名   株式会社 ＹＥ ＤＩＧＩＴＡＬ

                             代表者名   代表取締役社長  遠藤  直人

                                     (コード番号 2354  東証第２部）

                             問合せ先   取締役常務執行役員

                                                                        管理本部長      久野  弘道

                                     (TEL．093 － 622 － 6111)

西鉄エム・テック株式会社との業務提携に関するお知らせ

  当社は、2019年12月10日開催の取締役会において、西鉄エム・テック株式会社（以下「西鉄エム・テック」とい

う）との間におきまして、2019年12月10日付で、スマートバス停事業拡大を目指した業務提携に関する覚書を締結

することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、資本提携及び合弁会社設立についても、業務提携を進めながら協議してまいります。

記

１．業務提携の理由

      当社と西鉄エム・テックでは、2017年10月より全国各地を舞台としたスマートバス停の実証実験を進めてきま

したが、日本全国各地のバス会社共通の課題解決ソリューションであり、スマートバス停事業の有効性と社会貢

献性を両社で確認したことから、より一層の連携を深め、正式販売を開始し事業拡大を図ってまいります。

２．業務提携の内容

① 商品企画、商品開発

② マーケティング活動全般（戦略立案、共同プロモーション）

③ お客様向けサービス全般（導入支援、お客様フォロー）

３．業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 西鉄エム・テック株式会社

（２） 所 在 地 福岡市中央区大名二丁目4番30号西鉄赤坂ビル7階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長    前川 義広

（４） 事 業 内 容 バス及び一般車両の整備、装備品の管理・修理

（５） 資 本 金 6千万円

（６） 設 立 年 月 日 2004年7月1日

（７） 大株主及び持株比率

（2019年３月31日現在）

西日本鉄道株式会社                     100%

（８） 上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 該当事項はありません。

取引関係 スマートバス停事業に関する取引があります。

人的関係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況

該当事項はありません。

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2019年12月10日

（２） 覚 書 締 結 日 2019年12月10日

５．今後の見通し

      本提携による2020年２月期の当社連結業績への影響については、軽微である見通しですが、今後の業績に

影響を与えると判明した場合は、適時開示基準に則り、適時適切に開示いたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2019年３月29日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2020年２月期）

百万円

13,000

百万円

550

百万円

550

百万円

350

前期連結実績

（2019年２月期）
12,451 459 467 203